
MUZEUM ROMSKÉ KULTURY, státní příspěvková organizace 

 Organizace je zřízena Ministerstvem kultury ČR, je oprávněna nakládat s majetkem státu, dle z. č. 

219/2000 Sb., a dále zřizovací listiny MRK platné od 1. 1. 2013, ve znění Rozhodnutí ministryně kultury č. 

45/2012 ze dne 20. 12. 2012 a ve znění Rozhodnutí ministra kultury č. 18/2017 ze dne 26. 10. 2017.  

Sídlo: Bratislavská 67, 602 00 Brno          

IČ: 71239812, DIČ: CZ71239812   

Zastoupená:  PhDr. Janou Horváthovou, ředitelkou Muzea 

(dále jen „prodávající“) 

 

a  

  

Zemědělské družstvo Srbice, a.s., se sídlem Srbice 19, 345 46 Koloveč, kterou zastupuje pan Pavel Vrba, 

člen představenstva, IČO:115720, DIČ: CZ00115720, zapsána ve veřejném rejstříku právnických osob 

vedeném u Krajského soudu v Plzni, bankovní spojení: 2817321/0100 (dále jen „kupující“)  

 

uzavírají podle § 2079 a násl. Zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále 

jen „zákon č. 89/2012 Sb.“), a podle zákona č. 219/2000 Sb., o majetku české republiky a jejím 

vystupování v právních vztazích, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 219/2000 Sb.“), tuto    

  

KUPNÍ SMLOUVU č. L/5a/19 (dále jen „smlouva“) 

 Čl. I 

1. Muzeum romské kultury s.p.o. je vlastníkem níže uvedené movité věci: Laminátový zásobník suchých 

krmných směsí (laminátové silo) s pořadovým označením 5a, o objemu 18 m3,  výrobce Agritech, Itálie, 

s výrobním označení SIV 18  (dále jen „převáděný majetek”).  

2. Muzeum romské kultury je vlastníkem převáděného majetku na základě kupní smlouvy ze dne 23. 11. 

2017, nabytí právní moci dne 5.12.2017.  

3. Muzeum romské kultury s.p.o.  je příslušné hospodařit s převáděným majetkem, a to ve smyslu § 9 

zákona č. 219/2000 Sb.  

4. Tato kupní smlouva je uzavírána na základě výsledků prodeje uskutečněného prostřednictvím systému 

EAS Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových.  

  

  

Čl. II 

1. Prodávající touto smlouvou úplatně převádí kupujícímu vlastnické právo k převáděnému majetku a 

kupující toto právo za cenu uvedenou v odst. 2 tohoto článku přijímá a zavazuje se uhradit kupní cenu 

způsobem dle čl. III. této smlouvy. 

2. Kupní cena byla stanovena ve výši 30.200,-   (slovy:  třicet tisíc dvě stě Kč). Prodávající není plátce DPH.  

3. Kupující se zavazuje převzít převáděný majetek do 60 dnů po podpisu této kupní smlouvy v místě 

bývalého vepřína v Letech u Písku na pozemku p.č. st. 147 k.ú. Lety.  



4. Nepřevezme-li si kupující převáděný majetek v době uvedené v odst. 3 tohoto článku, náleží 

prodávajícímu úplata za uskladnění převáděného majetku ve výši 2000,- Kč za každý, byť i započatý, měsíc.   

5. Za každý, byť i započatý, měsíc skladování převáděného majetku se kupující zavazuje zaplatit 

prodávajícímu smluvní pokutu ve výši 5 % z kupní ceny převáděného majetku, nejméně však 2 000,- Kč. 

Tím není dotčeno ustanovení odst. 4 tohoto článku.  

  

Čl. III. 

Kupní cena byla uhrazena na bankovní účet prodávajícího vedený u České národní banky, číslo účtu 

197531621/0710, variabilní symbol prodávajícího: 11572051 dne 5.6.2019.  

 

 Čl. IV.  

1. Kupující prohlašuje, že nemá vůči prodávajícímu dluh, jehož plnění je vynutitelné na základě 

vykonatelného exekučního titulu podle § 40 zákona č. 120/2001 Sb., o soudních exekutorech a exekuční 

činnosti (exekuční Řád), ve znění pozdějších předpisů.  

 2. Kupující prohlašuje, že měl možnost se dostatečným způsobem seznámit se stavem předmětu koupě a 

ten je mu znám. Kupující se tímto ve smyslu ustanovení § 1916 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb. výslovně 

vzdává svých práv z vadného plnění.  

 3. Demontáž, naložení a odvoz převáděného majetku z místa jeho uložení dle čl. II odst. 3 této smlouvy si 

zajistí kupující sám a na své vlastní náklady. Kupující je povinen zajistit demontáž, naložení a odvoz 

převáděného majetku vhodnými technickými prostředky a technologiemi. Tuto povinnost se kupující 

zavazuje zajistit, i pokud k tomu užije třetích osob. Náklady spojené s převzetím, demontáží, naložením a 

odvozem převáděného majetku hradí kupující.   

 

 

 Čl. V.  

1. Prodávající má právo od této smlouvy odstoupit, ukážou-li se prohlášení kupujícího, uvedená v čl. IV. 

odst. 1 této smlouvy, jako nepravdivá anebo nastanou-li takové skutečnosti. 

2. Odstoupením se závazky z této smlouvy od počátku ruší. Smluvní strany jsou povinny si vrátit vzájemná 

plnění poskytnutá dle této smlouvy.  Odstoupení je účinné dnem následujícím po doručení tohoto 

oznámení o odstoupení oprávněnou smluvní stranou straně povinné.  

3. Pokud dojde k odstoupení od této kupní smlouvy ze strany prodávajícího podle čl. V, odst. 1 této 

smlouvy, vznikne prodávajícímu právo na náhradu veškerých nákladů, které mu v souvislosti s prodejem 

převáděného majetku vznikly.   

4. Odstoupení od této smlouvy se nedotýká povinnosti kupujícího zaplatit peněžitá plnění, na jejichž 

úhradu vznikl prodávajícímu nárok od data účinnosti smlouvy do data účinnosti odstoupení.  

  

 

 

 

  



Čl. VI. 

1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu poslední smluvní stranou a účinnosti dnem jejího 

uveřejnění v registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 

některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 340/2015 Sb.“). Prodávající zašle tuto smlouvu správci registru 

smluv k uveřejnění bez zbytečného odkladu, nejpozději však do 30 dnů od uzavření smlouvy. Prodávající 

předá kupujícímu doklad o uveřejnění smlouvy v registru smluv podle § 5 odst. 4 zákona 340/2015 Sb. 

jako potvrzení skutečnosti, že smlouva nabyla účinnosti. Pro účely uveřejnění v registru smluv smluvní 

strany navzájem prohlašují, že smlouva neobsahuje žádné obchodní tajemství.   

2. O převzetí převáděného majetku bude sepsán předávací protokol.  

3. Vlastnické právo k převáděnému majetku přechází na kupujícího okamžikem převzetí převáděného 

majetku.   

4. Smluvní strany berou na vědomí, že jsou svými projevy vázány od okamžiku podpisu této smlouvy.  

5. Smluvní strany se dohodly, že není-li v této smlouvě stanoveno jinak, řídí se práva a povinnosti 

smluvních stran zákonem č. 89/2012 Sb. a zákonem č. 219/2000 Sb.  

6. Smluvní strany se dohodly, že jakékoli změny a doplňky této smlouvy jsou možné pouze písemnou 

formou, v podobě oboustranně uzavřených, vzestupně číslovaných dodatků smlouvy.  

7. Poplatkové a daňové povinnosti spojené s touto smlouvou nese kupující.  

8. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech. Každá ze smluvních stran obdrží po jednom 

vyhotovení.    

9. Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, aby tato smlouva ve svém úplném znění byla zveřejněna v rámci 

informací zpřístupňovaných veřejnosti prostřednictvím dálkového přístupu. Smluvní strany prohlašují, že 

skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu ustanovení § 504 zákona 

č. 89/2012 Sb., a udělují svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoli dalších podmínek.  

10. Smluvní strany prohlašují, že tuto smlouvu uzavřely svobodně a vážně, nikoliv z přinucení nebo omylu. 

Na důkaz toho připojují své vlastnoruční podpisy.   

  

  

  

V Brně dne: 12.6.2019 

  

…………………………….…………  

PhDr. Jana Horváthová, ředitelka Muzea romské kultury, s.p.o. (prodávající)  

 

 

……………………………………… 

Pavel Vrba, člen představenstva, Zemědělská společnost Srbice, a.s.  

 


